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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CALETA

Vigente Acumulado
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Provisorio

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 120,708,600.00 0.00 120,708,600.00 25,500,452.00 43.00% 68,753,022.00 57.00%INGRESOS 0.00 26,455,126.00 51,955,578.00

9,411,000.00 0.00 0.00 9,411,000.00 237,400.00 1,170,474.00 1,407,874.00 15.00% 8,003,126.00 85.00%IMPUESTOS11

8,136,000.00 0.00 0.00 8,136,000.00 237,400.00 1,082,517.00 1,319,917.00 16.00% 6,816,083.00 84.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 1,400.00 0.00 1,900.00 13.00% 13,100.00 87.00%1

1 1 034 1 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 1,400.00 13.00% 13,100.000.00 500.00 1,900.00 87.00%

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,121,000.00 0.00 0.00 8,121,000.00 237,400.00 0.00 1,318,017.00 16.00% 6,802,983.00 84.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 910,000.00 0.00999630 1020000 910,000.00 3,000.00 31.00% 631,458.000.00 275,542.00 278,542.00 69.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 8.00% 13,800.000.00 1,200.00 1,200.00 92.00%

1 1 244 3 Autorización para poda y corte de árboles 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 264 3 Funcionamiento car wash 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 274 3 Parqueos 130,000.00 0.00999630 1020000 130,000.00 0.00 0.00% 130,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 5,350,000.00 0.00999630 1020000 5,350,000.00 230,300.00 18.00% 4,384,125.000.00 735,575.00 965,875.00 82.00%

1 1 344 3 Permiso construcción pozos filtrantes 54,000.00 0.00999630 1020000 54,000.00 0.00 21.00% 42,500.000.00 11,500.00 11,500.00 79.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 0.00 0.00% 12,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 384 3 Permiso a ocupar vía pública con material de construcción 6,000.00 0.00999630 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 2,700.00 92.00% 1,600.000.00 15,700.00 18,400.00 8.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 1,504,000.00 0.00999630 1020000 1,504,000.00 0.00 3.00% 1,461,500.000.00 42,500.00 42,500.00 97.00%

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 300,000.00 100.00%IMPUESTOS ECOLÓGICOS11 6

1 1 6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 237400.00 0.00 0.00 0.00% 300,000.00 100.00%1

1 1 016 1 Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas 300,000.00 0.00999630 1020000 300,000.00 0.00 0.00% 300,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

975,000.00 0.00 0.00 975,000.00 0.00 87,957.00 87,957.00 9.00% 887,043.00 91.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 975,000.00 0.00 0.00 975,000.00 237400.00 0.00 87,957.00 9.00% 887,043.00 91.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 0.00 9.00% 817,543.000.00 82,457.00 82,457.00 91.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 75,000.00 0.00999630 1020000 75,000.00 0.00 7.00% 69,500.000.00 5,500.00 5,500.00 93.00%

104,031,622.00 0.00 0.00 104,031,622.00 25,252,152.00 25,252,152.00 50,504,304.00 49.00% 53,527,318.00 51.00%TRANSFERENCIAS41

62,418,973.00 0.00 0.00 62,418,973.00 14,848,989.00 14,848,989.00 29,697,978.00 48.00% 32,720,995.00 52.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 62,418,973.00 0.00 0.00 62,418,973.00 15,086,389.00 0.00 29,697,978.00 48.00% 32,720,995.00 52.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 62,418,973.00 0.00195520 1000202 62,418,973.00 14,848,989.00 48.00% 32,720,995.000.00 14,848,989.00 29,697,978.00 52.00%

41,612,649.00 0.00 0.00 41,612,649.00 10,403,163.00 10,403,163.00 20,806,326.00 50.00% 20,806,323.00 50.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 41,612,649.00 0.00 0.00 41,612,649.00 25,489,552.00 0.00 20,806,326.00 50.00% 20,806,323.00 50.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 41,612,649.00 0.00195520 1000202 41,612,649.00 10,403,163.00 50.00% 20,806,323.000.00 10,403,163.00 20,806,326.00 50.00%

6,945,978.00 0.00 0.00 6,945,978.00 10,900.00 26,500.00 37,400.00 1.00% 6,908,578.00 99.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

6,945,978.00 0.00 0.00 6,945,978.00 10,900.00 26,500.00 37,400.00 1.00% 6,908,578.00 99.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 25489552.00 0.00 0.00 0.00% 130,000.00 100.00%2

1 5 201 2 Uso de rampas 130,000.00 0.00999530 1020000 130,000.00 0.00 0.00% 130,000.000.00 0.00 0.00 100.00%
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ESTADO: Provisorio

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7
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Percibir
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 1 TASAS 6,667,978.00 0.00 0.00 6,667,978.00 25,500,452.00 0.00 33,700.00 1.00% 6,634,278.00 99.00%3

1 5 101 3 Servicios médicos y de ambulancias 25,000.00 0.00999530 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 111 3 Servicios funerarios 55,000.00 0.00999530 1020000 55,000.00 0.00 0.00% 55,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 45,200.00 0.00999530 1020000 45,200.00 0.00 0.00% 45,200.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 15,000.00 0.00999530 1020000 65,000.00 300.00 26.00% 48,400.0050,000.00 16,300.00 16,600.00 74.00%

1 5 161 3 Estudio y autorización para uso de suelo 381,778.00 0.00999530 1020000 331,778.00 0.00 0.00% 331,778.00-50,000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 181 3 Certificaciones vida y costumbre 6,000.00 0.00999530 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 6,100,000.00 0.00999530 1020000 6,100,000.00 9,600.00 0.00% 6,083,900.000.00 6,500.00 16,100.00 100.00%

1 5 991 3 Otras tasas 40,000.00 0.00999530 1020000 40,000.00 1,000.00 2.00% 39,000.000.00 0.00 1,000.00 98.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 25,500,452.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%4

1 5 331 4 Actos traslativos hipotecarias Ley 29-14 15,000.00 0.00999830 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 391 4 Casetas fijas y móviles 15,000.00 0.00999830 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 118,000.00 0.00 0.00 118,000.00 25,500,452.00 0.00 3,700.00 3.00% 114,300.00 97.00%5

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 88,000.00 0.00999830 1020000 88,000.00 0.00 3.00% 85,500.000.00 2,500.00 2,500.00 97.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 30,000.00 0.00999830 1020000 30,000.00 0.00 4.00% 28,800.000.00 1,200.00 1,200.00 96.00%

320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 2.00% 314,000.00 98.00%OTROS INGRESOS61

165,000.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 4.00% 159,000.00 96.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 165,000.00 0.00 0.00 165,000.00 25500452.00 0.00 6,000.00 4.00% 159,000.00 96.00%3

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 165,000.00 0.00999830 1020000 165,000.00 0.00 4.00% 159,000.000.00 6,000.00 6,000.00 96.00%

35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 35,000.00 100.00%MULTAS Y SANCIONES61 3

1 6 3 MULTAS Y SANCIONES 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 25500452.00 0.00 0.00 0.00% 35,000.00 100.00%1

1 6 123 1 Multas por construcción ilegal 35,000.00 0.00999830 1020000 35,000.00 0.00 0.00% 35,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 120,000.00 100.00%INGRESOS DIVERSOS61 4

1 6 4 INGRESOS DIVERSOS 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 25500452.00 0.00 0.00 0.00% 120,000.00 100.00%1

1 6 014 1 Depósitos en exceso 120,000.00 0.00999830 1020000 120,000.00 0.00 0.00% 120,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

57.00%68,753,022.0043.00%51,955,578.0026,455,126.0025,500,452.00120,708,600.000.000.00120,708,600.00Total general
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